- Assistência técnica obrigatória em um raio máximo de 150 km do

local de entrega.

- Garantia mínima de 12 meses, com entrega do equipamento
montado e pronto para operação.

TOTAL: R$ 207.800,00

10. ESTIMATIVA DO PREÇO DA CONTRATAÇÃO

10.1. O valor total estimado é de R$ 207.800,00 (Duzentos e sete mil e oitocentos reais).
10.2. O valor estimado foi apurado a partir do menor valor de orçamento apresentado,
elaborado com base em orçamentos recebidos de empresas especializadas e Banco de

Preços;

10.3. Em razão da singularidade dos objetos, não foram identificados contratos similares em

[...]

)roporcionando melhores condições de trabalho, maior rendimento operacional e fortalecendo a
produção agrícola local, além de melhorar a infraestrutura municipal, com reflexos positivos na
economia e na sustentabilidade do município.

5. VALOR:

5.1. O valor total estimado é de R$ 207.800,00 (Duzentos e sete mil e oitocentos reais).
5.2. O valor estimado foi apurado a partir do menor valor de orçamento apresentado, elaborado com

base em orçamentos recebidos de empresas especializadas e Banco de Preços;
5.3. Em razão da singularidade dos objetos, não foram identificados contratos similares em outros

[...]

Administração poderá aplicar a multa de 10% (dez por cento) do valor total do objeto licitado
pela proponente vencedora da licitação.

10.4.8. Será considerada microempresa aquela que tiver auferido, no exercício social anterior,
receita bruta igual ou inferior a R$ 360.000,00 (trezentos e sessenta mil reais), e empresa de
pequeno porte aquela que tenha auferido receita bruta superior à R$ 360.000,00 (trezentos e
sessenta mil reais) e igual ou inferior a R$ 4.800.000,00 (quatro milhões e oitocentos mil reais),
nos termos da Lei Complementar n° 123, de 14 de dezembro de 2006 e suas posteriores
alterações. Sendo comprovada através dos balanços patrimoniais exigidos como comprovação
de qualificação econômica no item 8.5.3, “a”.

10.4.9. Deverá apresentar ainda as DECLARAÇÕES: